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Wystawy towarzyszące I Kongresowi 
Elektryki Polskiej  
Minęło juŜ nieco ponad trzy tygodnie od zakoń-
czenia I Kongresu Elektryki Polskiej. Zwięzła re-
lacja z trzech  dni Kongresu ukazała się w po-
przednich wydaniach Infosepika. Teraz pora, aby 
zwrócić uwagę na kwestie, które nie zmieściły się 
w tych relacjach lub zostały potraktowane ogólni-
kowo. Jedną z takich kwestii była wystawa towa-
rzysząca Kongresowi. Na podkreślenie zasługuje 
fakt umieszczenia stoisk wzdłuŜ kruŜganków Auli 
Głównej. Elektrobudowa (sponsor główny Kon-
gresu) nie miała wprawdzie swego oddzielnego 
stoiska, ale prezentowała swe rozdzielnice w Auli 
Głównej, miała oddzielna sesję poświeconą efek-
tywności energetycznej oraz stanowisko przed 
gmachem głównym, gdzie moŜna było otrzymać 
wydawnictwo PTETiS poświęcone historycz-
nym postaciom polskiej elektryki. 

 
Fot.1. Sesja sponsora głównego, w głębi widać zabudowane sto-
iska wystawców.                                             fot. Ewa Materska 

Listę wystawców uzupełniali: Komel, Mikronika, 
firma czeska Kuvag, Instytut Tele i Radiotech-
niczny (laureat medalu Prezesa SEP), Elektro-
montaŜ 1 Katowice SA, Megatech, Dacpol, Gal-
mar, Lamina Semiconductors, Sagem, Eltem, 
Procom System (laureat konkursu na produkt in-

nowacyjny), Eltrans Sp. z o.o., Koło Naukowe Fa-
za Politechniki Warszawskiej, Wojskowa Akade-
mia Techniczna, Bezpol, Atomic Energy of Cana-
da Ltd, Wydawnictwa Naukowo-Techniczne. SEP 
obecny było na oddzielnych stoiskach Biura Ba-
dawczego ds. Jakości i Centralnego Ośrodka Szko-
lenia i Wydawnictw oraz na wydzielonym kąciku 
prasowym. Obok wejścia do Auli czynna była wy-
stawa historyczna oraz prezentacje posterowe. 

 
Fot..2. Wystawa historyczna.                          fot. Ewa Materska 
TuŜ przy scenie obok sztandaru SEP umiesz-
czona była kronika SEP.  

 
Fot. 3. Kronika.                                                    fot. Ewa Materska 
Na placu przed gmachem głównym Politechniki 
czynna była wystawa pojazdów elektrycznych, 
między innymi zaprezentowano quada skon-
struowanego w Instytucie Elektrotechniki oraz 
dwuosobowego Sama produkowanego przez 
firmę Impact w Pruszkowie. 
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Fot. 4. Wystawa Konsorcjum Green Stream – za zdjęciu po prawej inŜ. 
Maciej Kwiatkowski z firmy Impact – jeden z konstruktorów Sama, na 
tle „swojego” samochodu oraz Michał Janik – dyrektor ds. Technicz-
nych Green Stream.                                               fot. Stanisław Szałapak 

Do tematyki Kongresu powrócimy w kolejnym 
Infosepiku. Zaprezentowane zostaną wnioski 
przyjęte na Kongresie.  

Medal Prezesa SEP dla firmy ZPSO Rosa 
Jak juŜ wspominaliśmy w poprzednim Infosepiku 
XXII Mi ędzynarodowe Bielskie Targi Energe-
tyczne były bardzo udaną imprezą. Znakomita 
frekwencja, rekordowa liczba wystawców krajo-
wych i zagranicznych, dojazd na tereny targowe 
znacznie łatwiejszy niŜ w latach poprzednich, a 
dodatkowo piękna pogoda charakteryzowały tego-
roczne wydanie tej imprezy wystawienniczej. 

 
Fot. 5. Za chwilę nastąpi symboliczne otwarcie targów przez prezydenta 
Bielska-Białej Jacka Krywulta.  

Do konkursu targowego zgłoszono 54 produkty. 
Puchar Ministra Gospodarki komisja konkursowa 
pracująca od tego roku pod przewodnictwem To-
masza Kołakowskiego przyznała Instytutowi Au-
tomatyki Systemów Energetycznych.za komplek-
sowy system automatyki nowej generacji. Do kon-
kursu na medal Prezesa SEP zgłosiło się  pięć firm: 
(Zakłady Porcelany ZAPEL SA z Boguchwały, 
firma A.H. Spółka Jawna Hardt i Wspólnicy, 
Firma Mikronika z Poznania, TM Technologie 
Sp. z o.o., ZSPSO ROSA Stanisław Rosa). Lau-

reatem konkursu został firma ZPSO „ROSA” Sta-
nisław Rosa z Tych za aluminiowe slupy oświetle-
niowe anodowane w 12 kolorach. Medal oraz oko-
licznościowy dyplom wręczył właścicielowi firmy 
prezes SEP Jerzy Barglik (fot. 6). 

 
Fot. 6.. Za chwilę nastąpi moment wręczenia medalu Prezesa SEP Stani-
sławowi Rosie właścicielowi firmy ZPSO Rosa . Od lewej; Stanisław 
Rosa, Jerzy Barglik, Ryszard Migdalski.                  fot. Zenon Stodolski 

Pozostałe firmy otrzymały wyróŜnienia z rąk wi-
ceprezesa SEP Zenona Stodolskiego. Jak zawsze 
znaczącym wydarzeniem było wręczenie Lwa 
Kazimierza Szpotańskiego fundacji Jacka Szpo-
tańskiego za produkt wysokiej jakości elektro-
technicznej produkcji fabryki polskiej. W tym ro-
ku laureatem tego prestiŜowego wyróŜnienia zo-
stały Zakłady Porcelany Elektrotechnicznej ZA-
PEL S.A. z Boguchwały za kompozytowe wspor-
cze izolatory stacyjne WN. Puchar Prezesa PTPi-
REE otrzymała Badawczo-Rozwojowa Spółdziel-
nia Pracy Mikroprocesorowych Systemów Auto-
matyki „MIKRONIKA” za system oceny jakości 
energii Syndis PQ. Medale XXII Międzynarodo-
wych Energetycznych Targów Bielskich ENER-
GETAB 2009 otrzymały: Polskie Sieci Elektro-
energetyczne - POŁUDNIE S.A. (złoty), 
HOPPECKE Baterie Polska Sp. z o.o. (srebrny), 
Przedsiębiorstwo Produkcyjne BEZPOL S.j. (brą-
zowy). WyróŜniono 15 firm. WyróŜnienie spe-
cjalne redakcji miesięcznika „Energetyka” za naj-
lepszą aranŜację stoiska otrzymała firma Tauron 
S.A. z Katowic. Jak co roku czynne było licznie 
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odwiedzane stoisko SEP obsługiwane przez CO-
SiW.  

Spotkania z okazji Dnia Energetyka 
Jak co roku przez cały wrzesień odbywały się 
liczne imprezy związane z tradycyjnym Dniem 
Energetyka. Szczególny charakter uroczystości te 
miały w Zespole Elektrowni Szczytowo-
Pompowych Porąbka-śar (jubileusz 30-lecia). 
Szersza relacja z tych uroczystości między innymi 
w „Spektrum”.  
Z okazji podjęcia działalności wydzielonego Ope-
ratora Systemu Przesyłowego w dniu 22 września 
br. w siedzibie PSE Operator S.A. odbyło się oko-
licznościowe spotkanie. Obejrzano film dokumen-
talny „Energia w dobrych rękach”, wysłuchano 
referatu okolicznościowego prof. Waldemara 
Kamrata pod wymownym tytułem „Elektroener-
getyka – Współczesność i Rozwój”. Nastąpiło 
uroczyste otwarcie punktu Krajowej Dyspozycji 
Mocy. Prezes SEP Jerzy Barglik przesłał na ręce 
pani prezes PSE Operator Stefanii Kasprzyk sto-
sowny list gratulacyjny. 
W dn. 23 września br. w siedzibie firmy Dalkia 
Polska S.A. w Warszawie odbyło się spotkanie 
prezesa SEP Jerzego Barglika i wiceprezesa SEP 
Andrzeja Boronia z prezesem Zarządu Dalkia 
Polska SA Pascalem Bonne.  

 
Fot. 7. Od lewej: prezes Zarządu Dalkia Polska SA Pascal Bonne, prezes 
SEP Jerzy Barglik i wiceprezes SEP Andrzej Boroń.         fot. Ewa Materska 

Prezes SEP wyraził podziękowanie prezesowi 
Pascalowi Bonne za dotychczasową współpracę 
ze Stowarzyszeniem Elektryków Polskich, okaza-
ną szczególnie przy zorganizowaniu koncertu 
w Zamku Królewskim w Warszawie w dn. 17 
czerwca br. z okazji jubileuszu 90-lecia SEP. Za 
okazaną pomoc i Ŝyczliwość – na pamiątkę spo-
tkania jubileuszowego w czerwcu br. – został 
wręczony prezesowi Pascalowi Bonne okolicz-

nościowy adres z podziękowaniem, wygrawe-
rowaną tabliczką oraz tableau z fotografiami 
z Zamku Królewskiego. Nakreślone takŜe zosta-
ły formy dalszej współpracy między SEP i Dal-
kią Polska S.A.  
W dniach 25-27 września br. w Polkowicach od-
było się Forum Elektroenergetyczne objęte patro-
natem Ministra Środowiska. Prezesa SEP podczas 
tego wydarzenia reprezentował prezes Oddziału 
Legnickiego SEP Edward Jaroszewicz. Liczne 
spotkania z okazji Dnia Energetyka organizowały 
takŜe koła Stowarzyszenia Elektryków Polskich. 
Wieloletnią tradycję ma karczma piwna organi-
zowana przez koło SEP nr 4 przy Elektrowni Ła-
ziska. Relacja z tego bardzo udanego spotkania 
odbytego w dniu 16 września br. ukaŜe się w Ślą-
skich Wiadomościach Elektrycznych.  

Zjazd Eurelu 
W dniach 24-25 września 2009 r. w Wenecji od-
był się Walny Zjazd EUREL-u – Europejskiej 
Konwencji Narodowych Stowarzyszeń Elektry-
ków. Uczestniczyli przedstawiciele stowarzyszeń 
elektryków z: Austrii, Bułgarii, Niemiec, Rumu-
nii, Szwecji, Szwajcarii, Włoch i Polski. Obradom 
przewodniczył prof. Aleksandro Gandelli przed-
stawiciel Włoskiego Stowarzyszenia Elektryków, 
ustępujący prezydent EUREL-u. Nowym prezy-
dentem EUREL na kadencję 2009/2010 został 
wybrany Willy R. Gehrer, przedstawiciel Electro-
suisse – Szwajcaria, a funkcję wiceprezydenta 
powierzono  Jerzemu Barglikowi. Fakt ten ozna-
cza, Ŝe w roku 2011 SEP przejmie od Szwajcarii 
przewodnictwo w Eurelu.  

 
Fot. 8. Od lewej: Alessandro Gandelli, Willy Gehrer (prezydent Eurelu 
w kadencji 2009-2010), Jerzy Barglik. 

Przedstawicielem SEP w Komitecie Sterującym 
Eurelu został członek ZG SEP Janusz Borowski. 
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Na zakończenie Zjazdu odbyła się niezwykle 
miła uroczystość wręczenia nagród laureatom 
konkursu „Management Cup”. I pierwsze zajęli 
reprezentujący studenci z Wydziału Informatyki 
Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Techno-
logicznego: Grzegorz Andrusiewicz, Paweł 
Frankowski, Daniel Olszak, Krzysztof Garecki. 
Opiekunem grupy był Bartłomiej Gierałtowski.  

 
Fot. 9. Od lewej: Bartłomiej Gierałtowski, Jerzy Barglik, zwycięska dru-
Ŝyna z Wydziału Informatyki Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 
Technologicznego. 

NiezaleŜnie od gratulacji złoŜonych osobiście zwy-
cięskiej druŜynie studentów w Wenecji prezes SEP 
Jerzy Barglik przesłał listy gratulacyjne do Rektora 
i Dziekana Wydziału Informatyki Zachodniopo-
morskiego Uniwersytetu Technologicznego.  

Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje 
• Po 20 latach przerwy zostały reaktywowane 

Płockie Dni Techniki. Jednym z organizatorów 
imprezy, która odbyła się w dniach 24-25 wrze-
śnia 2009 roku był Oddział Płocki SEP. ZG 
SEP reprezentował Janusz Borowski. 
W spotkaniu uczestniczył członek honorowy 
i wieloletni prezes SEP Jacek Szpotański.  
W 1884 roku, czyli 115 lat temu, została uru-
chomiona pierwsza w Płocku elektrownia. 
O historii elektroenergetyki Płockiej mówił w 
swym interesującym wystąpieniu prezes Izby 
Energetyki Przemysłowej i Odbiorców Energii 
Jacek Szyke, były dyrektor Zakładu Energe-
tycznego w Płocku i prezes Oddziału Płockiego 
SEP. Jacek Szpotański przedstawił prezentację 
„90 lat SEP”. Wielkim walorem tej prezentacji 
był jej osobisty autorski charakter, przedstawie-
nie w niezwykle interesujący sposób wielu cie-
kawych refleksji i wspomnień. Płockie Dni 
Techniki stały się okazją do wręczenia medali 
i wyróŜnień stowarzyszeniowych. 

 
Fot. 10. Członek honorowy SEP Jacek Szpotański podczas prezentacji w Płocku. 

Medal 90-lecia SEP otrzymali byli prezesi Od-
działu: Józef Wereda, Zbigniew Wilicki, Marek 
Karpiński oraz członkowie wspierający: 
ENERGA-OPERATOR S.A. Oddział w Płocku 
oraz PIU „Wereszczyński”.  

 
Fot. 11. Wręczenie wyróŜnień stowarzyszeniowych. Od lewej: Janusz Borowski, 
Jacek Szpotański, Zbigniew Wilicki, Grzegorz Wereszczyński, Jacek Białecki, Jaro-
sław Gos, Tadeusz Ferens, Stanisław PieniąŜek, Marek Karpiński, Mariusz Pawlak.  
 

 
Fot. 12. Wręczenie godności ZasłuŜonego Seniora SEP. Od lewej: Janusz Bo-
rowski, Mariusz Pawlak, Jacek Szpotański, ZasłuŜony Senior Józef Wereda. 

• Oddział Łódzki SEP był w dniu 28 września 
br. współorganizatorem sesji poświęconej prof. 
Bronisławowi Sochorowi. Więcej informacji 
na ten temat w kolejnym Infosepiku. 

 


